[image: image1.png]

	Мельничный сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	ПРОЕКТ  Р Е Ш Е Н И Е

	 .03.2022г.
	 с. Мельничное

	           № -р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мельничного сельсовета

за 2021 год

          Заслушав информацию главного специалиста Булавскую А.Б. об исполнении бюджета 2021 года, Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета за 2021 год по доходным источникам:

	КВД
	Наименование КВД
	Код цели
	Бюджетные назначения 2021 год
	Зачислено

	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0
	27 446,00
	28 125,18

	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0
	156,00
	197,80

	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0
	36 103,00
	37 394,97

	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0
	-3 932,00
	-4 796,06

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0
	35350,00
	44083,38

	10102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0
	100,00
	96,91

	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	11 974,50
	11 974,50

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	0
	2 539,00
	2 441,00

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0
	3 500,00
	3 128,77

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0
	162 738,00
	187 730,84

	11714030100000150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0
	8 000,00
	5 800,00

	20229999107412150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению края в чрезвычайных
	7412
	32 200,00
	32 200,00

	20229999107508150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги Красноярья государственной программы Красноярского края Развитие транспортной системы
	7508
	112 161,00
	112 161,00

	20225299100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите отечества на 2019-2024 годы"
	21-52990-00000-00000
	126 000,00
	126 000,00

	20230024107514150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации обеспечение деятельности административных комиссий
	7514
	1 993,00

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	21-51180-00000-00000
	49 461,00
	49 461,00

	20249999100001150
	Прочие межбюджетные трансферты сельским поселениям на сбалансированность бюджетов
	0
	2 163 820,00
	2 163 820,00

	20249999107388150
	иные межбюджетные трансферты на поддержку самообложения граждан в сельских поселениях
	7388
	5 350,00
	5 350,00

	20216001100001150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет средств районного бюджета
	0
	644 700,00
	644 700,00

	20216001100001150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет средств районного бюджета
	21-52990-00000-00000
	14 000,00
	14 000,00

	20216001100002150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет средств краевого бюджета
	0
	592 904,00
	592 904,00

	20229999101060150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	1060
	138 800,00
	138 800,00

	20249999107745150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала
	7745
	33 329,00
	33 329,00

	ИТОГО

	4 198 692,50
	4 228 902,29

2. Утвердить исполнение бюджета за 2021 год по расходам:
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР
	Доп. КР
	Код цели
	Ассигнования 2021 год
	Расход по ЛС

	Функционирование высшего должностного лица  (глава сельсовета)

	01
	02
	2200004600
	121
	01
	2110
	716 943,00
	715 398,78

	01
	02
	2200004600
	129
	01
	2130
	216 517,00
	216 050,43

	01
	02

	933 460,00
	931 449,21

	Аппарат управления

	01
	04
	2200004600
	121
	01
	2110
	1 271 114,48
	1 195 042,99

	01
	04
	2200004600
	121
	01
	2660
	5 933,94
	5 933,94

	01
	04
	2200004600
	129
	01
	2130
	379 796,58
	359 310,77

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2210
	43 608,50
	43 608,50

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2250
	93 856,11
	93 856,11

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2260
	187 351,18
	154 603,96

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	2270
	4 821,66
	4 821,66

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	3100
	13 750,00
	13 750,00

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	3430
	119 938,00
	119 938,00

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	3460
	68 475,00
	66 147,00

	01
	04
	2200004600
	244
	01
	3490
	1 430,00
	1 430,00

	01
	04
	2200004600
	247
	01
	2232
	10 000,00
	10 000,00

	01
	04
	2200004600
	247
	01
	2233
	18 000,00
	0,00

	01
	04
	2200004600
	852
	01
	2910
	1 309,84
	0,00

	01
	04
	2200004600
	853
	01
	2960
	354,00
	354,00

	01
	04

	2 219 739,29
	2 068 796,93

	Ведение росписи

	01
	06
	2200004600
	540
	01
	0
	51 539,00
	51 539,00

	01
	06

	51 539,00
	51 539,00

	Специальные расходы (выборы)

	01
	07

	0
	0

	Резервный фонд

	01
	11
	2200007050
	870
	01
	2970
	5 000,00
	0,00

	01
	11

	5 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области культуры

	01
	13
	2200008010
	244
	01
	3440
	1 935,00
	1 935,00

	01
	13
	2200008010
	244
	01
	3460
	10 065,00
	10 060,00

	01
	13
	2200008010
	247
	01
	2232
	8 000,00
	8 000,00

	01
	13
	2200075140
	244
	10
	7514
	1 993,00
	0,00

	01
	13

	21 993,00
	19 995,00

	Осуществление воинского учета

	02
	03
	2200051180
	121
	04
	21-51180-00000-00000
	33 920,00
	33 920,00

	02
	03
	2200051180
	129
	04
	21-51180-00000-00000
	10 244,00
	10 244,00

	02
	03
	2200051180
	244
	04
	21-51180-00000-00000
	5 297,00
	5 297,00

	02
	03

	49 461,00
	49 461,00

	Пожарная безопасность

	03
	10
	0140028100
	244
	01
	3100
	11 805,00
	11 805,00

	03
	10
	0140028100
	244
	01
	3460
	1 500,00
	1 500,00

	03
	10
	01400S4120
	244
	01
	2260
	1 695,00
	1 695,00

	03
	10
	01400S4120
	244
	10
	7412
	32 200,00
	32 200,00

	03
	10

	47 200,00
	47 200,00

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	0120060020
	244
	01
	2250
	56 034,73
	29 233,00

	04
	09
	0120060020
	244
	01
	2260
	30 000,00
	30 000,00

	04
	09
	0120060020
	244
	01
	3100
	2 223,00
	2 223,00

	04
	09
	01200S5080
	244
	01
	2250
	112,27
	112,27

	04
	09
	01200S5080
	244
	10
	7508
	112 161,00
	112 161,00

	04
	09
	012R310601
	244
	01
	3100
	1 403,00
	1 403,00

	04
	09
	012R310601
	244
	10
	1060
	138 800,00
	138 800,00

	04
	09

	340 734,00
	313 932,27

	Связь и информатика

	04
	10

	0
	0

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	2200005020
	244
	01
	2250
	40 000,00
	40 000,00

	05
	02
	2200005020
	244
	01
	2260
	24 468,48
	24 468,48

	05
	02
	2200005020
	853
	01
	2950
	10 000,00
	10 000,00

	05
	02

	74 468,48
	74 468,48

	Благоустройство

	05
	03
	0110060010
	244
	01
	2260
	2 000,00
	0,00

	05
	03
	0110060010
	244
	01
	3100
	66 000,00
	66 000,00

	05
	03
	0110060010
	244
	01
	3460
	10 000,00
	5 000,00

	05
	03
	0110060010
	247
	01
	2232
	206 940,00
	192 000,00

	05
	03
	0110060040
	244
	01
	2250
	6 000,00
	5 600,00

	05
	03
	0110060050
	244
	01
	2250
	51 400,00
	9 985,28

	05
	03
	0110060050
	244
	01
	3100
	10 000,00
	0,00

	05
	03
	0110060050
	244
	01
	3460
	10 000,00
	10 000,00

	05
	03
	0110073880
	244
	10
	7388
	5 350,00
	5 350,00

	05
	03
	0110077450
	244
	10
	7745
	33 329,00
	33 329,00

	05
	03
	01100L2990
	244
	01
	21-52990-00000-00000
	14 000,00
	14 000,00

	05
	03
	01100L2990
	244
	04
	21-52990-00000-00000
	94 500,00
	94 500,00

	05
	03
	01100L2990
	244
	10
	21-52990-00000-00000
	31 500,00
	31 500,00

	ЖКХ

	05
	05

	0
	0

	Физическая культура и спорт

	11
	05
	0130097000
	244
	01
	3460
	10 000,00
	10 000,00

	11
	05

	10 000,00
	10 000,00

	Итого
	4 294 613,77
	4 034 106,17

     Результат исполнения бюджета (дефицит, профицит):

 план  -95921,27 руб.;

 факт  +194796,12 руб..
          3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестник органов местного самоуправления с. Мельничного».
Глава Мельничного сельсовета                                                  О.М.Охримов
Председатель Мельничного Совета депутатов